АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

          30.09.2020                            № 431

Об утверждении состава муниципальных предметно-методических

комиссий по общеобразовательным предметам

школьного этапа ВсОШ в 2020 году

          В соответствии с приказом Минобрнауки РФ от 18.11.2013 № 1252 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с

изменениями и дополнениями от 17 марта, 17 декабря 2015 г., 17 ноября 2016

г., 17 марта 2020г.), приказом комитета по образованию Администрации города

от 25.09.2020 № 423 «Об организации и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2020 году»

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить прилагаемый состав муниципальных предметно-

методических комиссий по общеобразовательным предметам школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2020 году (далее - муниципальные

предметно-методические комиссии школьного этапа ВсОШ).

2. Муниципальным предметно-методическим комиссиям школьного

этапа ВсОШ:

          2.1. Разработать требования к организации и проведению школьного

этапа ВсОШ с учетом методических рекомендаций, подготовленных

центральными предметно-методическими комиссиями олимпиады.

2.2. Составить олимпиадные задания на основе содержания

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего образования углубленного уровня и соответствующей направленности

(профиля), сформировать из них комплекты заданий для школьного этапа

ВсОШ с учетом методических рекомендаций, подготовленных центральными

предметно-методическими комиссиями олимпиады.

2.3. В период с 06.10.2020 по 27.10.2020 года направить в МУ «ИМЦ»

комплекты разработанных олимпиадных заданий для проведения школьного

этапа ВсОШ.

          2.4. Обеспечить соблюдение конфиденциальности и информационной

безопасности при подготовке и составлении олимпиадных заданий до их

передачи в МУ «ИМЦ».

3. Муниципальному учреждению «Информационно-методический центр»

(Соболева О.А.) обеспечить своевременное (за 1 сутки до дня проведения

олимпиады) направление комплектов заданий для проведения школьного этапа

ВсОШ в общеобразовательные организации с использованием программы

«Деловая почта».

4. Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1. Создать условия для работы муниципальных предметно-

методических комиссий школьного этапа ВсОШ, соблюдая санитарно-

эпидемиологические требования в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции.

4.2. Обеспечить тиражирование и хранение необходимого количества

комплектов олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному

предмету школьного этапа ВсОШ.

4.3. Определить организационно-технологическую модель проведения

школьного этапа ВсОШ.

4.4. Осуществить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ

участников школьного этапа ВсОШ.

4.5. Рассмотреть возможность поощрения педагогических работников,

входящих в состав муниципальных предметно-методических комиссий

школьного этапа ВсОШ.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста

сектора общего образования в составе комитета по образованию Иванову О.А.

Заместитель председателя                                                                 В.В.Решетова

    Рассылка: дело, к.14, ИМЦ-2,  СОШ № 4,13, 22, 151, ООШ № 7, 21

Приложение 1

к приказу комитета по образованию

№ 431  от 30 .09.2020

Состав муниципальных предметно-методических комиссий

школьного этапа ВсОШ  в 2020 году

  Русский

  язык (4 кл.)

Мочалова Марина Леонидовна, учитель МБОУ ООШ № 21

  Ульянская Светлана Ивановна, учитель МОУ СОШ № 13

Кострова Анжела Александровна, учитель МБОУ СОШ № 22

Брюховецкая Светлана Борисовна, учитель МБОУ СОШ № 4

Овчинникова Алина Алексеевна, учитель МБОУ ООШ № 7

Право Попова Ирина Владимировна, учитель МОУ СОШ № 13

История Подольский Алексей Юрьевич, учитель МБОУ СОШ № 22

Михеева Дарья Александровна, учитель  МБОУ СОШ №4

Казанцев Дмитрий Сергеевич, учитель МБОУ СОШ №4

Антюх Любовь Анфировна, учитель МБОУ СОШ № 4

Обществознание Янбердина Диана Маратовна, учитель МОУ СОШ № 13

Романова Елена Валерьевна, учитель МБОУ СОШ № 4

Мальцев Александр Андреевич, учитель МБОУ ООШ № 21

Егорова Румия Викторовна, учитель МБОУ ООШ № 7

География Кулачок Павлина Григорьевна, учитель МБОУ ООШ № 7

Соколов Денис Николаевич, учитель  МБОУ СОШ № 22

Соколова Светлана Владимировна, учитель  МБОУ ООШ № 21

Экономика Фролова Наталья Викторовна, учитель МБОУ СОШ № 4

Биология Дунаева Ирина Анатольевна,  учитель МБОУ СОШ №4

Какурин Михаил Михайлович, учитель МБОУ ООШ № 21

Козлова Алевтина Валентиновна, учитель МБОУ ООШ № 21

Экология Дунаева Ирина Анатольевна,  учитель МБОУ СОШ №4

Козлова Алевтина Валентиновна, учитель МБОУ ООШ № 21

Кондакова Елена Сергеевна, учитель МОУ СОШ № 13

Физика Позолотина Дина Александровна, учитель МБОУ ООШ №7

Дьяченко Ольга Владимировна, учитель МБОУ ООШ №21

Мельникова Светлана Евгеньева, учитель МБОУ СОШ №4

Пименова Маргарита Павловна, учитель МБОУ СОШ № 4

Иванов Андрей Павлович, учитель МОУ СОШ № 13

Химия Козлова Алевтина Валентиновна, учитель МБОУ ООШ №21

Тер-Саркисова Евгения Валентиновна, учитель  МОУ СОШ №13

Ильющиц Светлана Александровна, учитель МБОУ СОШ №4

Астрономия Хвостова Татьяна Анатольевна, учитель МОУ СОШ № 13

Позолотина Дина Александровна, учитель МБОУ ООШ №7

Дьяченко Ольга Владимировна, учитель МБОУ ООШ №21

Мельникова Светлана Евгеньева, учитель МБОУ СОШ №4

Иваницкий Владимир Николаевич, учитель МБОУ СОШ № 22

Информатика и ИКТ Хвостова Татьяна Анатольевна, учитель МОУ СОШ № 13

Полянская Ирина Ивановна, учитель МБОУ СОШ № 4

Математика Зонова Людмила Витальевна, учитель МОУ СОШ № 13

Смольянинова Светлана Борисовна, учитель МБОУ СОШ № 4

Прокопенко Надежда Ивановна, учитель МБОУ ООШ № 21

Математика

 (4 кл.)

Мочалова Марина Леонидовна, учитель МОУ ООШ № 21

Тишкова Татьяна Владимировна, учитель МОУ СОШ № 13

Кириллова Елена Валерьевна, учитель МОУ СОШ № 22

Семочкина Оксана Юрьевна,  учитель МОУ СОШ № 4

Ибрагимова Сабина  Мирзаевна, учитель МОУ ООШ № 7

Физическая культура

Жогов Андрей Альбертович, учитель МБОУ СОШ № 4

Бутакова Екатерина Владимировна, учитель МБОУ ООШ № 21

Плаксин Георгий Борисович, учитель МБОУ ООШ № 7     Основы

безопасности

жизнедеятельности

Технология Безроднова Наталья Викторовна, учитель МОУ СОШ № 13

Борисевич Антон Владимирович, учитель МБОУ ООШ № 21

Бревнова Татьяна Ивановна, учитель МБОУ ООШ № 21

Патракеева Ольга Ивановна, учитель МБОУ ООШ № 7

Рябинкин Евгений Алексеевич, учитель МБОУ СОШ №13

Английский язык  Плаксина Татьяна Ивановна, учитель МОУ СОШ № 13

Ефимова Ирина Александровна, учитель МБОУ СОШ №4

Новикова Надежда Александровна, учитель МБОУ СОШ №4

Кизик Екатерина Алексеевна, учитель МОУ СОШ №13

Есина Елена Викторовна, учитель МОУ СОШ №13

Куценко Ирина Владимировна, учитель МБОУ ООШ№21

Колганова Евгения Сергеевна, учитель МБОУ ООШ№21

Русский язык

Свиридова Анжелла Валентиновна, учитель МОУ СОШ № 13

Кленова Лариса Васильевна, учитель МОУ СОШ№13

Самарина Мария Петровна, учитель МБОУ ООШ№7

Герман Любовь Петровна, учитель МБОУ ООШ№21

Исенова Мадина Двыскалиевна, учитель МБОУ СОШ№4

Литература

Искусство (мировая

художественная

культура)

Попова Юлия Витальевна, учитель МБОУ ООШ № 21